АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЧЕРНОЯРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ТАШЛИНСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	22.02.2018 г.
	№
	30-п

	    с. Черноярово

О внесении изменений в постановление № 30-п от 17.03.2017 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры муниципального образования Чернояровский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области на 2017-2030 годы»

В целях повышения результативности исполнения действующей муниципальной программы в сфере комплексного развития транспортной инфраструктуры, в соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2014 года № 456-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 25 декабря 2015 года №1440 «Об утверждении требований к программам комплексного развития транспортной инфраструктуры поселений, городских округов», постановлением администрации Чернояровского сельсовета № 88/1-п от 25.11.2013г. «О Порядке формирования реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ в муниципальном образовании Чернояровский сельсовет», руководствуясь Уставом муниципального образования Чернояровский сельсовет Ташлинского  района Оренбургской области:
1. Внести в постановление № 30-п от 17.03.2017г. «Об утверждении  муниципальной программы «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры муниципального образования Чернояровский сельсовет Ташлинского  района Оренбургской области на 2017-2030 годы» (далее Программа) следующие изменения:
    1.1. в паспорте Программы строку таблицы «Объемы и источники финансового обеспечения Программы» изложить в новой редакции: «Финансирование Программы планируется осуществлять за счет средств местного бюджета в рамках текущего финансирования:
            2017 - 293,9 тыс. руб.;
            2018 – 284,6 тыс. руб.;
     2019 – 321,0 тыс. руб.;
            2020 – 331,4 тыс. руб.;
            2021-2030- 3257,0 тыс. руб.
         2. Приложения №№ 1-2 к программе изложить в новой редакции, согласно Приложениям №№ 1-2 к настоящему постановлению.
        3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте администрации Ташлинского района в сети «Интернет» и в Федеральной государственной информационной системе территориального планирования.

Глава администрации                                                     Плотников Ю.И.

Разослано: Прокуратуре района, финансовому отделу Ташлинского района, бухгалтеру.

Приложение № 1
К постановлению
от 22.02.2018 № 30-п

Приложение №1
к муниципальной программе «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры муниципального образования Чернояровский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области на  2017–2030 годы»

Основные мероприятия и ресурсное обеспечение
муниципальной  программы  «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры
муниципального образования  Чернояровский сельсовет Ташлинского района  Оренбургской области на  2017–2030 годы»

	№ п/п

	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Объемы финансирования (тыс. руб.)
	Исполнители

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022-2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Основное мероприятие «Текущее содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения»

	Мероприятие 1
	Техническое обслуживание дорог местного значения (профилирование, грейдирование, и др.)

	в течение всего периода
	40,0
	8,2
	20,6
	22,3
	40,0
	360,0
	Администрация муниципального образования Чернояровский сельсовет

	Основное мероприятие «Мероприятия по обеспечению безопасности дорожного движения в сельском поселении»

	Мероприятие 2
	Приобретение и установка дорожных знаков
	в течение всего периода
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Администрация муниципального образования Чернояровский сельсовет

	Мероприятие 3
	Освещение автомобильных дорог
	в течение всего периода
	210,0
	210,0
	210,0
	220,0
	225,7
	2031,3

	Мероприятие 4
	Мероприятия по очистке от снега, удалению наледи и снежных накатов на дорогах общего пользования местного значения
	в течение всего периода
	43,9
	40,0
	60,0
	60,0
	60,0
	540,0
	Администрация муниципального образования Чернояровский сельсовет

	Основное мероприятие «Мероприятия по капитальному ремонту и ремонту улично-дорожной сети в границах поселении»

	Мероприятие 1
	Подготовка проектной документации на капитальный ремонт внутрипоселковых дорог муниципального значения и искусственных сооружений на них
	в течение всего периода
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Администрация муниципального образования Чернояровский сельсовет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Мероприятие 2
	Капитальный ремонт и ремонт улично-дорожной сети и искусственных сооружений на них  в границах населенного пункта всего, в том числе:

	Администрация муниципального образования Чернояровский сельсовет

	с. Черноярово ул. Советская
	2-3 квартал
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 3
	Отсыпка и ямочный ремонт автомобильных дорог местного значения всего, в том числе:

	Администрация муниципального образования Чернояровский сельсовет

	с. Жигалино  ул. Набережная___
	2-3 квартал
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие «Оформление муниципальных дорог общего  пользования  местного  значения в муниципальную собственность»

	Мероприятие 1
	Постановка на кадастровый учет автомобильных дорог местного значения
	в течение всего периода
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Администрация муниципального образования Чернояровский сельсовет

	Мероприятие 2
	Регистрация права муниципальной собственности на автомобильные дороги в органах юстиции
	в течение всего периода
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Администрация муниципального образования Чернояровский сельсовет

Приложение № 2
к постановлению
от 22.02.2018 № 30-п

                                                                                                 Приложение №2
к муниципальной программе «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры муниципального образования Чернояровский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области на  2017–2030 годы»
СВЕДЕНИЯ
о показателях (индикаторах) муниципальной программы, и их значениях

	№ п/п

	Наименование мероприятия
	Единица измерения
	Значения показателей

	до начала реализации программы
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022-2030

	Основное мероприятие «Текущее содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения»

	Индикатор 1
	Доля муниципальных  автомобильных  дорог общего пользования, в отношении которых проводились мероприятия по обслуживанию и содержанию дорог
	%
	100
	100

	Основное мероприятие «Мероприятия по обеспечению безопасности дорожного движения в сельском поселении»

	Индикатор 2
	Снижение количества  дорожно-транспортных  происшествий на территории сельского поселения в год
	Ед.
	100
	100

	Основное мероприятие «Мероприятия по капитальному ремонту и ремонту улично-дорожной сети в границах поселении»

	Индикатор 3
	 Протяженность  отремонтированных автомобильных  дорог  общего  пользования  местного значения
	км.
	1,0

	Индикатор 4
	Количество  отремонтированных  искусственных сооружений
	ед.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие «Оформление муниципальных дорог общего  пользования  местного  значения»

	Индикатор 5
	Доля автомобильных дорог поставленных на кадастровый учет и оформленных в муниципальную собственность
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100